



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 09.08.2013 r.

DRP-II-02101-1(45)-MC/13

Pan
Piotr Stachańczyk
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

Uprzejmie dziękuję za uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, przesłane pismem z dnia 2 lipca 2013 r., znak: DP-III-0232-329/13/AL, w którym wskazano, iż w ramach zawodów „Pracownicy usług ochrony” nie zostali ujęci pracownicy zabezpieczenia technicznego oraz zgłoszono wątpliwości dotyczące klasyfikowania pracowników zabezpieczenia technicznego w grupie wielkiej 54 Pracownicy usług ochrony.

Jednocześnie przedstawiam poniższe wyjaśnienie w związku z tymi uwagami.

Obowiązująca polska klasyfikacja zawodów i specjalności (KZiS) z 2010 roku została sporządzona w oparciu o Międzynarodowy Standard Klasyfikacji Zawodów ISCO-08 (przygotowany przez Międzynarodową Organizację Pracy - MOP) zarekomendowany do stosowania krajom członkowskim przez EUROSTAT - zaleceniem Komisji Wspólnot Europejskich z dnia 29 października 2009 r. w sprawie stosowania Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08 nr 2009/824/WE (Dz. U. UE. z 10.11.2009 r. L 292/31).

W 2012 roku na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zrealizowany był projekt badawczy pt. „*Analiza zawodów występujących na rynku pracy i opracowanie projektu aktualizacji klasyfikacji zawodów i specjalności*”, w wyniku którego przygotowany został projekt zaktualizowanej klasyfikacji, będący obecnie przedmiotem konsultacji. Eksperci w ramach ww. projektu prowadzili szeroko zakrojone badania, którymi objęte zostały, m.in. wszystkie resorty, instytucje centralne, organizacje branżowe, w tym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Na etapie badań resort spraw wewnętrznych nie zgłosił uwag do sytuowania w grupach ww. zawodów.

Nazwy grup wielkich, dużych, średnich i elementarnych, w obowiązującej klasyfikacji oraz w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji są spójne z nazewnictwem i strukturą ISCO-08. Struktura klasyfikacji zawodów i specjalności jest wynikiem ich grupowania na podstawie podobieństwa wykonywanych prac, wymaganego poziomu kwalifikacji zawodowych (w powiązaniu z poziomami wykształcenia międzynarodowej klasyfikacji ISCED 2011) oraz specjalizacji w związku z realizacją zadań w danym zawodzie (specjalności).

W obecnie obowiązującej klasyfikacji zawodów i specjalności z 2010 r. zawody związane z zabezpieczeniem technicznym, o których mowa w ustawie z dn. 22 sierpnia 1997 r. *o ochronie osób i mienia* (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm.) są klasyfikowane w następujący sposób: 541310 Pracownik zabezpieczenia technicznego I stopnia oraz 541311 Pracownik zabezpieczenia technicznego II stopnia. Zaklasyfikowanie tych zawodów do grupy dużej 54 Pracownicy usług ochrony wynika bezpośrednio ze struktury klasyfikacji ISCO-08.

W przekazanym do uzgodnień międzyresortowych projekcie nowego rozporządzenia *w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania* – w związku z tzw. ustawą deregulacyjną – usunięto ww. zawody. Licencje I i II stopnia są uprawnieniami, którymi posługują się osoby pracujące w zawodach: 311920 Technik systemów zabezpieczeń technicznych osób i mienia, 214911 Inżynier systemów zabezpieczeń technicznych osób i mienia oraz w zawodach pokrewnych, ujętych w grupach wielkich 2 (Specjaliści) oraz 3 (Technicy i inny średni personel). Zatem, pracowników zabezpieczenia technicznego należy klasyfikować w grupie wielkiej 2 lub 3 w zależności od posiadanych kwalifikacji (poziomu wykształcenia), niezależnie od kierunku wykształcenia (tj. o wykształceniu mechanicznym lub elektrycznym, czy elektronicznym).

Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, wyrażam nadzieję, że projekt rozporządzenia wraz z załącznikiem stanowiącym klasyfikację zawodów i specjalności możemy uznać za uzgodniony.



z up. **MINISTER**
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU